

شاخص تسهیل انجام کسب و کار

زمانی که دولت دکتر روحانی روی کار آمد،اقتصاد ایران در شرایط رکود تورمی قرار داشت؛براین اساس از جمله شعارهای انتخاباتی رئیس‌جمهور، بهبود فضای کسب وکار و رونق تولید بود.بااین حال بررسی شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهند دولت‌نمره قابل قبولی در حوزه بهبود کسب وکار ندارد. در همین زمینه در ادامه از طریق داده‌های آماری شاخص سهولت کسب وکار در دولت روحانی بررسی شده‌است.دولت یازدهم،وعده دادببود شاخص تسهیل کسب وکار را زیر ۱۰۰ برساند،اما متغیرهای اثرگذار در گزارش بانک جهانی نشان می‌دهد که نه تنها این نتوانسته مدار صعودی در پیش گیرد بلکه به نوعی در زیرشاخص‌های تأثیرگذار محیط کسب وکار نیز بر گشت به عقب داشته‌است.

Doingbusiness شاخصی است که توسط بانک جهانی برای کسب وکارها و حمایت‌های قوی‌تر از حقوق مالکیت خصوصی ایجاد شد. پژوهش‌های تجربی به منظور توجه‌این کار نشان می‌دهند که اثر بهبود این مقررات بر رشد اقتصادی بسیار زیاد است. آسانی شرایط صدور مجوز و تولد کسب وکار، از مهم‌ترین پارامترهای بهبود محیط کسب وکار و ایجاد رقابت و رشد اقتصادی هر کشور به شمار می‌رود. در ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۱۳۸۶/۱۱/۱۸ دولت مکلف به شفاف کردن و تسهیل شرایط صدور مجوز کسب وکار شده‌است.

طبق آخرین گزارش بانک جهانی پیرامون موضوع شاخص آسانی انجام کسب و کار در سال ۲۰۲۰، جمهوری اسلامی ایران از میان ۱۹۰ کشور رتبه ۱۲۷ را به‌دست آورده و نیوزلند، سنگاپور، هنگ کنگ، دانمارک، کره جنوبی و آمریکا شش کشور نخست این شاخص در جهان هستند. طی این گزارش، ایران از میان ۱۹۰ کشور، به ترتیب در شاخص‌های ورشکستگی و پرداخت دیون رتبه ۱۲۳، آسانی پرداخت مالیات رتبه ۱۳۴، اخذ اعتبارات رتبه ۱۰۴، سهولت اجرای قراردادهای رتبه ۹۰، تجارت فرامرزی رتبه ۱۲۲، حمایت از سهامداران خود رتبه ۱۲۸، اخذ مجوز ساخت رتبه ۷۳، دسترسی به برق رتبه ۱۱۳ و ثبت مالکیت رتبه ۷۰ در یافت کرده‌است. آمارها نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۱۳ تا سال ۲۰۲۰ رشد ۱۸ رتبه‌ای در شاخص آسانی انجام کسب و کار داشته‌است که البته به‌رآورد آن در بعضی نقاط با تصویب برجام در سال ۲۰۱۵، تحریم‌های سال ۲۰۱۸ و حتی شیوع بیماری کرونا نیز بسیار کم و در برخی نقاط معکوس بوده‌است. لذا گرچه زدن دامی فضای غبارآلود کسب و کار و نتیجه آن که کاهش تولید ناخالص داخلی است با تشدید تحریم‌ها امری غیرمعقول است.

از یک بیان ساده و صریح می‌توان ادعان داشت که بخش قابل توجهی از مفتضیات رشد اقتصادی کشورها در گرو فضای کسب و کار مناسب آن کشور است. تأثیر فضای کسب و کار بر سرمایه‌گذاری را می‌توان از حوزه‌های استراتژیک توسعه صنعتی ایران تلقی کرد که سرمایه‌گذاری جزئی از تابع تولید است. پس بالطبع تحریم‌های اقتصادی باعث کاهش سرمایه‌گذاری شده و می‌تواند در مرحله بعدی بر زیرشاخص‌های ورشکستگی، تجارت فرامرزی، سهامداران خرد، ساخت و مالکیت اثر گذارد. رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۸ در دفاع بر لزوم بهبود فضای کسب وکار و رفع موانع پیش روی فعالان اقتصادی تأکید کرده و فرمودند: «برای تبدیل شرایط تحریم به فرصتی برای جهش اقتصاد کشور، بهبود فضای کسب و کار ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و یک پیش‌نیاز مهم است.» ایشان نامگذاری ساخت سال ۱۴۰۰ به تولید، پیشینه‌ی‌ها، مانع‌زدایی‌ها پرداخته و طبعاً رشد شاخص آسانی انجام کسب وکار در سال ۱۴۰۰ را پیش‌برنده اقتصاد ایران می‌دانند.

عدم اهمیت به بهبود فضای کسب و کار بر سرمایه‌گذاران و روند تولید و فروش محصول و در نتیجه بر نیروی کار اثر نامطلوبی برجای می‌گذارد. افزایش هزینه‌های بنگاه و سلب قدرت رقابت‌پذیری، شکل‌گیری و گسترش اقتصاد زیرزمینی، جلوگیری از پیوند بنگاه‌های کوچک و بزرگ و ناتوانی بنگاه‌ها برای استفاده از صرفه اقتصادی از جمله پیامدهای منفی نامناسب بودن فضای کسب و کار است. این عدم تسهیل سبب کاهش تولیدناخالص داخلی و فرار از رشد اقتصادی خواهد شد. با توجه به شرایط موجود راهکارهای بهبود تسهیل شرایط کسب وکار به شرح زیر توصیه می‌شود:

- ایجاد درگاه واحد صدور مجوز به عنوان یکی از اولویت‌های اقتصادی کشور برای جلوگیری از سردرگمی بین مراجع متعدد صدور مجوز. اصلاحیه سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴ پیرامون تعیین مصادیق کسب‌وکار و نتیجه حفظ انحصار در برخی مشاغل دارای قانون خاص و محدودیت شورای رقابت در وضع جرائم مؤثر بر اخلاگران در قلم.
- حمایت از ایجاد مشاغل تسهیل‌گر کسب و کار و با مأموریت‌هایی همچون هدایت و مشاوره، تکمیل زنجیره ارزش، دسترسی به بازار و منابع مالی.
- استعلام بر خط مجوزهای شروع کسب و کار (در موضوعاتی که تبعات آنها جبران‌ناپذیر نیست)
- وضع قوانین برای بهبود واحدهای تولیدی تحت تملک بانک‌ها.
- فرآیندسازی مجازات واحدهای دولتی مقصر علیه بازار و بخش خصوصی.
- وضع مالیات بر مجموع درآمد افراد برای کنترل رفتارهای سفته‌بازانه در بازارهای مختلف.

گروه‌های غیر رسمی قیمت‌نان

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: دولت باید با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و ناتوانیان درباره قیمت نان تصمیم‌گیری کند، در این زمینه باید با پیش‌بینی تمهیدات و برخی تسهیلات از فشار مضاعف به جامعه جلوگیری کرد. بهزاد رحیمی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به رزمز مه‌های مبنی بر افزایش قیمت نان اظهار داشت: در حال حاضر برخی نانوایی‌ها به دلیل افزون بر برخی مواد مانند کیمچد، نان را بیشتر از نرخ مصوب می‌فروشند در اقع به صورت غیررسمی قیمت نان را افزایش دادند. نماینده مردم سقز و پانه در مجلس شورای اسلامی افزود: هر چند به دلیل افزایش قیمت گندم و سایر عوامل، هزینه تولید نان بیشتر شده‌است،اما باید به این نکته نیز توجه شود که نان، قوت غالب مردم است. باید به این نکته نیز توجه شود که به دلیل افزایش هزینه نانوایی‌ها در صورت ثبات قیمت نان، احتمال کم‌فروشی و کم شدن وزن چانه نان وجود دارد. رحیمی ادامه داد: در حال حاضر در برخی شهرستان‌ها نان لواش را از ۲۵۰ تومان به ۳۰۰ تومان رساندند و گران‌فروشی انجام می‌شود.

اتفاقی تکراری در بورس

در معاملات روز گذشته بازار سرمایه به شاخص کل بورس که در ساعات ابتدایی معاملات روندی صعودی داشت و تا یک میلیون و ۱۷۶ هزار واحد افزایش یافته‌بود، در ساعات میانی و پایانی روزی نزولی به خود گرفت و بیش از ۴ هزار واحد کاهش یافت. به گزارش ایسا، لیست صنایع مسی ایران و بانک پاسارگاد نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت تهران و پالایش نفت بندرعباس نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گناشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم با ۵۹ واحد کاهش به رقم ۱۷ هزار و ۳۶۵ واحد رسید. معامله‌گران این بازار ۷۲ هزار معامله به ارزش ۵۵ هزار و ۹ میلیارد ریال انجام دادند.

گزارش یک

گزارش یک

گزارش یک

بازگشت شیرین هفت تپه

با حکم دادگاه، مالکیت شرکت کشت و صنعت هفت تپه به دولت برگشت

شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه یکی از نمونه‌های خودمانی‌سازی در اقتصاد ایران است؛ شرکتی که با واگذاری آن به مهره‌های نزدیک به اصلاح‌طلبان مشکلات امنیتی و اقتصادی در استان خوزستان به پا کرد و به سرعت به یکی از معضلات جدی کشور تبدیل شد. سرانجام پس از سال‌ها بالا و پایین شدن یکی از صنایع اصلی این استان با حکم دادگاه به دولت بازگشت تا قصه پر درد خصوصی‌سازی در ایران، وارد فاز قضایی شود

رسید که مجلس فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد و امور دارایی را تهدید کرد در صورت عدم خلع يد اسدبیگی از هفت تپه، او را استیضاح می‌کند.

وی زمستان سال گذشته در واکنش به این موضوع گفت: نماینده قوقضائیه در شرایط فعلی نیز معتقد است این خلع يد باید لغو شود، گفته می‌شود که کارگران هفت‌تپه مدت مدیدی است که حقوق دریافت نکرده‌اند، اما کافی است به زمان پیش از واگذاری بازگردیم، در آن زمان نیز کارگران هفت‌ه‌ما حقوق معوقه داشتند.

وی تأکید کرد: اعضای هیئت واگذاری، پیش از این واگذاری نمی‌توانستند درباره اهلیت بخش خصوصی پیش‌بینی داشته باشند، ضمن اینکه تاکنون قوه قضائیه هیچ حکمی در رابطه با این واگذاری صادر نکرده‌است.

حالا چند ماه پس از اینکه وزیر اقتصاد به بهانه عدم صدور حکم خلع‌ید، همچنان هفت تپه را در دست اسدبیگی نگه داشته بود، قوه‌قضائیه اعلام کرد: با ورود دستگه‌های مختلف نظارتی اعم از دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور و اعتراض به رأی هیئت دأوری، دادخواست ابطال واگذاری پرسفاد شرکت هفت تپه به دادگاه ویژه حقوقی رسیدگی‌کننده به پرونده‌های مسئله‌دار خصوصی‌سازی ارجاع شد و پس از برگزاری جلسات رسیدگی دادگاه در زمستان سال گذشته، رأی ابطال واگذاری هفت تپه صادر شد. براساس این رأی صادره، مالکیت این شرکت باید به دولت واگذار شود.

پس از ابطال واگذاری‌های شائبه‌دار و فسادآمیز سال پیش، همین ایام بود که اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات امید اسدبیگی، سهامدار عمده هفت‌تپه و ۲۲متهم‌شکل دیگری در دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی در ریاست قاضی سمعودی‌مقام آغاز شد. معجزه واگذاری، همه چیز رو به راه شده‌است. در حقیقت این شرکت در زمان بنا شدن، قرار بود قطب اقتصادی در جنوب کشور شود و منافع آن به تمام این سرزمین برسد، اما وقتی هدف مالکان جدید چیزی به‌غیر از آنچه بود که در روح واگذاری لحاظ شده‌بود، نه تنها کارگران این شرکت به حقوق خود محروم شدند بلکه هر حرکت واگذاری به مقصد، به‌طوریکه برای اسدبیگی شبه‌تمام برنامه‌های مطالعاتی و اجرایی دولت در خصوص هفت‌تپه به یاد رفت.

نکته جالب اینجاست سالی که هفت‌تپه به بخش خصوصی واگذار شد، ۵۷ هزار تن شکر سفید در وجود استاندار خوزستان و وزیر اسدبیگی داده شد بود و قانوناً بانک‌ها نباید به او خدمات ویژه‌ای می‌دادند، ولی وی توانسته بود با استفاده از پرداخت رشوه و توصیه برخی از مسئولان دولتی همچون استاندار خوزستان و وزیر اسدبیگی خصوصی واگذار شد، ۵۷ هزار تن شکر سفید در کشاورزی باز هم از دولتی دریافت کند. بانک چند ماه پیش مقدار این شکر به حدود ۱۵ هزار تن رسیده‌است. این کاهش به دلیل سوءمدیریت‌ها در شرکت بوده‌است، به این نحو که از ۸ هزار ۶۰۰ هکتار سطح زیر کشت در سال ۱۳۹۴، در حال حاضر ۶هزار هکتار زیر سطح کشت نیشکر است.

■ **آغاز اعتراضات و دادگاه**

از سه سال پیش بود که اعتراضات نسبت به عملکرد صاحبان جدید هفت‌تپه رسانه‌ای شد و یک بحران بزرگ در خوزستان ایجاد کرد. مهم‌ترین حامی اسدبیگی هم کسی نبود جز

غلامرضا شریعتی، استاندار سابق خوزستان که گویا با اسدبیگی روابط مالی داشته‌است.

اسدبیگی از بزر دره بین قرار گرفت و تحقیقات نشان داد او در فساد ۱/۶ میلیارد دلاری نقش ویژه‌ای داشته‌است و از‌هایی که با بانک مرکزی مهم‌ترین حامی اسدبیگی هم کسی نبود جز غلامرضا شریعتی، استاندار سابق خوزستان که گویا با اسدبیگی روابط مالی داشته‌است.

اختلاف اظهارات مسئولان درباره مصرف آب خشک‌ترین سال نیم قرن اخیر

وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به میزان مصرف آب در شرایط حال حاضر کشور گفت:«در بازه زمانی ابتدای شیوع ویروس کرونا مصرف رشد نجومی داشت و در همین تهران بودیم، افزایش ۳۵ درصدی مصرف آب بودیم، اما الان به حالت معمولی رسیداست.»

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در پاسخ به این سؤال که نحوه مدیریت منابع آب در سال جاری به چه نحواست، گفت:«ما تجربه چنین سال‌های سختی را داشتیم و بدتر از این شرایط را



نمای هوایی از سد گزاش در استان خوزستان

وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به میزان مصرف آب در شرایط حال حاضر کشور گفت:«در بازه زمانی ابتدای شیوع ویروس کرونا مصرف رشد نجومی داشت و در همین تهران بودیم، افزایش ۳۵ درصدی مصرف آب بودیم، اما الان به حالت معمولی رسیداست.»

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در پاسخ به این سؤال که نحوه مدیریت منابع آب در سال جاری به چه نحواست، گفت:«ما تجربه چنین سال‌های سختی را داشتیم و بدتر از این شرایط را

نمای هوایی از سد گزاش در استان خوزستان

۴ عامل علیه رشد قیمت‌ها در مسکن

در شرایطی که دفاتر املاک از امروز کار خود را آغاز می‌کنند، چهار عامل افست قیمت ارز، مذاکرات وین، افت انتظارات تورمی و کاهش توان متقاضیان به عنوان چهار وزنه سنگین اجازه رشد قیمت‌ها را از بازار مسکن گرفته‌است.

به گزارش ایسنا، دفاتر مشاور املاک در حالی از روز شنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ فعالیت خود را پس از ۲۸ روز تعطیلی آغاز کردند که انتظارات افزایشی جای خود را به چشم‌انداز کاهشی در بازار مسکن شهر تهران داده‌است. از طرف دیگر رگه‌های از جایگزین شدن تقاضای واقعی به جای معاملات سرمایه‌گذارانه دیده می‌شود. فروردین پارسال این رقم در اولین ماه از سال جاری به ۴۶ درصد رسیده‌است. فروردین سال قبل ۵۴٫۴ درصد واحدهای مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط قیمت شهر تهران معامله شده‌اند. این عدد در فروردین سال جاری ۶۱٫۴ درصد بوده‌است. همچنین با وجود آنکه متوسط هر متر قیمت مسکن در تهران ۲۹/۳ میلیون تومان است ۵۰/۳ درصد معاملات در محدوده قیمتی کمتر از ۲۵ میلیون تومان در هر متر مربع منعقد شده‌است. ۳۴/۱ درصد قراردادها نیز به خانه‌های با قیمت کمتر از متری ۲۰ میلیون تومان اختصاص یافت.سهم منطقه یک به‌عنوان کانون خرید و فروش‌های سرمایه‌ای از رتبه پنجم در سسال گذشته به رتبه نهم در سال جاری رسیده‌است. رتبه منطقه ۳ هم از جمع ۱۰ منطقه پرتقاضا به جمع ۱۲ منطقه کم‌تقاضا تنزل پیدا کرد. منطقه ۶ فروردین سال گذشته هفتمین منطقه پرتقاضا تهران محسوب می‌شد در اولین ماه از سال ۱۴۰۰ بین ۱۲ منطقه کم‌تقاضا جای گرفت.

افت شدید توزیع آپارتمان‌های معامله‌شده بر اساس عمر بنانیز می‌تواند نمایه دیگری از کاهش قدرت خرید و در عین حال ورود تقاضای صرفی به بازار باشد. فروردین سال‌های ۹۸ و ۹۹ سهم واحدهای بالای پنج‌سال از کل معاملات تهران به ترتیب ۶۰ و ۵۸٫۸ درصد بود که فروردین امسال به ۶۵٫۴ درصد رسیده‌است. اولین ماه از سال ۱۳۹۴ سهم واحدهای بالای پنج‌سال از کل معاملات ۴۵ درصد بود. فروردین امسال بیشترین تعداد معاملات مسکن تهران در منطقه ۵، بیشترین معاملات بر اساس قیمت ماه به ۱۴ هزار واحد بود. قیمت طلایی و ملون هم در قیمت ۷ هزار تومان تثبیت شده و موز به ۲۷ هزار تومان رسیده‌است. قیمت موبه هر چند نسبت به قبل بهتر شده، اما قشر متوسط هنوز توان خرید ندارند. به‌رغم اینکه قیمت محصولاتی مانند پیاز و سیب زمینی در نظر مساحت به واحدهای ۶۰ تا ۷۰ متر با سهم ۱۵/۷ درصد تعلق داشته. به‌طور کلی فروردین امسال آپارتمان‌های ۴۰ تا ۷۰متر با سهم ۴۲ درصد از کل معاملات، کانون خرید و فروش بر اساس متراز بودند.

قشر متوسط طعم میوه را نمی‌چشد

میوه در بازار فراوان و قیمت‌ها نسبت به هفته‌های گذشته کاهش یافته‌است، اما قشر متوسط هنوز توان خرید ندارند.

به گزارش فارس، ورود میوه‌های منطقه جنوب به بازار قیمت را نسبت به هفته‌های قبل مناسب‌تر کرده‌است، قیمت محصول پر مصرف هندوانه در ماه رمضان به کیلویی ۴هزار تومان کاهش یافته که در اوایل ماه به ۱۴ هزار تومان هم رسیده بود. قیمت طلایی و ملون هم در قیمت ۷ هزار تومان تثبیت شده و موز به ۲۷ هزار تومان رسیده‌است. قیمت موبه هر چند نسبت به قبل بهتر شده، اما قشر متوسط هنوز توان خرید ندارند. به‌رغم اینکه قیمت محصولاتی مانند پیاز و سیب زمینی در نظر مساحت به واحدهای ۶۰ تا ۷۰ متر با سهم ۱۵/۷ درصد تعلق داشته. به‌طور کلی فروردین امسال آپارتمان‌های ۴۰ تا ۷۰متر با سهم ۴۲ درصد از کل معاملات، کانون خرید و فروش بر اساس متراز بودند.

۲ انبار کالای فاسد در انتظار حکم قضایی

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان اموال تملیکی گفت: ۲۰ هزار تنه نیمی از انبارهای تملیکی تهران را انتقال کرده‌است. سید حسین میرمعینی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مواقع و مشکلات سازمان مجع آوری و فروش اموال تملیکی برای تعیین تکلیف اموال منقول اظهار داشت: یکی از این موانع افزایش چشمگیر هزینه نگهداری کالاها در انبارها به دلیل طولانی شدن در یافت احکام و آرای قطعی موضوع ماده (۵۳) قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است که در همین راستا از سال ۹۹ رئیس قوه قضائیه و وزیر دادگستری به مراجع رسیدگی کننده دستورات لازم جهت تسریع در صدور حکم قطعی یا دستور فروش کالاها را صادر کردند.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان اموال تملیکی افزود: در این راستا به دستور مدیرعامل سازمان کارگروه تعیین تکلیف اموال منقول نیز تشکیل شده تا هر چه سریعتر نسبت به تعیین تکلیف این کالاها اقدام شود. عضو هیئت مدیره مدیره سازمان اموال تملیکی افزود: ۶۰هزار تنه بلا تکلیف در استان تهران بیش از ۵۰ درصد ظرفیت انبارهای استان را اشغال کرده‌است. که باید ۱۰۲ کانتینر حاوی کالا، دو انبار مملو از کالاهای تاریخ گذشته و فاسد و مواد غذایی با شرایط نگهداری نامناسب که همگی نیازمند صدور حکم از سوی مراجع رسیدگی کننده است را به آن افزود. میرمعینی از ایجاد کارگروه مشترک با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد و گفت: همچنین تعدادی از پرورنده کالاهای انهدامی نیازمند مجوز سازمان محیط زیست و صرف هزینه زیاد برای امحاء و درست و علمی بوده که این امر مساعدت سازمان برنامه و بودجه در تخصیص اعتبار برای تأمین هزینه‌های امحاء پرورنده‌های انهدامی را می‌طلبد.

ورود سازمان مالیاتی به یک اختلاف

ماجرای تخصیص یک درصد از منابع صندوق توسعه به بازار سهام همچنان مبهم است. از یک طرف صندوق اعلام کرده معادل رأیی یکد درصد از منابع از طرق مطالبات از سازمان مالیاتی پرداخت می‌شود و از سوی دیگر، ماجرای تعلل بانک مرکزی در تعمیم منابع از بحث پراکنیز شد. به گزارش تسنیم، صندوق توسعه ملی اخیراً اعلام کرده است، روز ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ نیز در جلسه‌ای با هماهنگی فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور اکثریت اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی در محل سازمان بورس اوراق بهادار برگزار و مقرر شده؛از محل مطالبات صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی، مبلغ ۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای کمک به سازمان بورس و اوراق بهادار در صندوق «تثبیت بازار سرمایه» سپرده گذاری شود که بلافاصله نامه مربوطه به رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ و رونوشت آن به افراد ذی‌مسئول صندوق نیز سازمان بورس و اوراق بهادار و جناب آقای دژپسند وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی ارسال شد. چند روز قبل، محسن علیزاده عضو شورای عالی بورس گفته بود، طبق قانون هر ساله باید یک درصد از اعتبارات صندوق توسعه ملی به بازار بورس تخصیص یابد و بانک مرکزی مسئول تخصیص این منابع است. با توجه به اینکه تخصیص یک درصد از صندوق توسعه ملی به بورس، مصوبه مجلس است و ما قصد داریم تا طبق ماده ۲۳۴ قانون این نامه داخلی مجلس کسانی که اجرای این مصوبه خودداری کنند را به قوه‌قضائیه معرفی کنیم.

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۳۳۰